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1°Básico Matemáticas 

 

¿Más largo? ¿Más ancho? 

 

● Ejercicios  

 

1. Lucía tiene tres lápices de colores. El lápiz rojo es más largo que el lápiz 
azul. El lápiz verde es más corto que el lápiz azul. ¿Qué lápiz es el más 
largo? 

A) Rojo 

B) Azul 

C) Verde 

D) Otro color 

 

2. Luis es más alto que Juan. Juan es más alto que Manuel. Entonces: 

 

A) Luis es más alto que Manuel 

B) Manuel es más alto que Luis 

C) Luis mide lo mismo que Manuel 

3. Observa:           
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El lápiz más corto corresponde al ubicado en: 

A) A 

B) B 

C) C 

D) D 

E) E 

4. Según la imagen ¿qué objeto es más alto? 

 

A) El jarrón 

B) El helado 

C) Tienen la misma altura 

 

5. Observa: 



3 
 

 

El lápiz más alto corresponde al ubicado en: 

A) A 

B) B 

C) C 

D) D 

E) E 

6. Observa la siguiente imagen: 

 

¿Cuál de las siguientes alternativas es correcta con respecto a la imagen? 

A) El niño es más alto que la jirafa. 

B) La jirafa es más alta que el niño. 

C) Ambos tienen la misma estatura. 

 

7. Encierra el objeto más largo: 
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● Respuestas  

 

1. A 

2. A 

3. D 

4. A 

5. D 

6. A 

 

 


